
CONCESSIONI AUTORIZZAZIONI PUBBLICHE COMPETIZIONI SPORTIVE

Responsabile : BERZIERI SIMONA
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 244 del 27/02/2025

Oggetto: SERVIZIO VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE, TRASPORTI ECCEZIONALI, ESPROPRI - UFFICIO 

CONCESSIONI, AUTORIZZAZIONI, NULLA OSTA - PIZZAFERRI PETROLI S.R.L. - SVINCOLO FIDEJUS-

SIONE SOC. REALE MUTUA DI ASSICURAZION

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
VIABILITÀ E SICUREZZA STRADALE

Visti:

- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;

- l’art. 41 dello Statuto;

- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

- Il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la Determina Dirigenziale n.7 del 10/01/2025 relativa al conferimento dell’incarico ad elevata 
qualificazione denominata “Viabilità e Sicurezza Stradale” e relativa delega per la quale non 
sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come intro-
dotto dalla Legge 190/2012.

Preso atto che:
- con Delibera di Consiglio n.48 del 9/12/2024 è stato approvato il Documento Unico di Program-

mazione 2025 – 2027. Con il medesimo atto sono stati approvati il Programma Triennale dei la-
vori pubblici 2025 - 2027, il relativo elenco annuale 2025, e il programma triennale degli acquisti 
di forniture e servizi 2025 - 2027;

- con Delibera di Consiglio n. 55 del 19/12/2024 è stato approvato il Bilancio di Previsione 2025 – 
2027;

Determina n. 244 del 27/02/2025 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



- con Decreto del Presidente n. 6 del 16/01/2025 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2025 – 2027.

- con decreto del Presidente n. 12 del 31/01/2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2025 – 2027;

PREMESSO

che, per la realizzazione di un attraversamento stradale con scavo a cielo aperto per posa di tuba-
zione  fognaria  sulla  S.P.  9  al  km 6+713,  è  stata  rilasciata  la  concessione  prot.  2441/07  del 
11/01/2007 alla soc. Pizzaferri Petroli S.r.l. (P.IVA 01853030342);

che con riferimento ai citati atti è stato richiesto alla soc. Pizzaferri Petroli S.r.l. che venisse fornito 
un deposito cauzionale a garanzia dei ripristini stradali di € 2.500,00;

CONSIDERATO
che, in applicazione di quanto sopra, la soc. Pizzaferri Petroli S.r.l. ha fornito la polizza fidejussoria 
n. 046550004304 emessa dalla soc. Reale Mutua di Assicurazioni (P.IVA 00875360018) in data 
29/12/2006 a favore della Provincia di Parma, del valore di € 2.500,00;

VISTA
la richiesta di svincolo della polizza fidejussoria di cui sopra inoltrata da Pizzaferri Petroli S.r.l., con 
nota Prot. n.3069/25 del 30/01/2025;

DATO ATTO
che in data 03/02/2025 il tecnico responsabile, geom. Antonio Mesti, ha autorizzato lo svincolo del-
la fidejussione di cui sopra;

RITENUTO 
pertanto di provvedere allo svincolo della polizza fidejussoria n. 046550004304 emessa dalla soc. 
Reale Mutua di Assicurazioni (P.IVA 00875360018) in data 29/12/2006 a favore della Provincia di 
Parma, del valore di € 2.500,00;

D E T E R M I N A

- di autorizzare, a favore della società Pizzaferri Petroli S.r.l., lo svincolo della polizza fidejussoria 
n. 046550004304 emessa dalla soc. Reale Mutua di Assicurazioni (P.IVA 00875360018) in data 
29/12/2006 a favore della Provincia di Parma, del valore di € 2.500,00, che si allega al presente 
atto e che dello stesso risulta parte integrante;

- di trasmettere il presente atto alla società Pizzaferri Petroli S.r.l. e alla società Reale Mutua di As-
sicurazioni, per quanto di competenza;

- di dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa da parte della Provincia di Par-
ma;

- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione Traspa-
rente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 33/2013 e s.m.i. riguardante gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(BERZIERI SIMONA)

con firma digitale

Determina n. 244 del 27/02/2025 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Determina n. 244 del 27/02/2025 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


